

ADDENDUM #1

No. of pages included: 1

Date: March 04, 2026

To: Prospective proposers

**From: Taylor D'Orta
Buyer**

If you do not receive all pages, please contact:

**INC VILLAGE OF
FREEPORT 46 NORTH
OCEAN AVENUE
FREEPORT, NY 11520
phone: 516-377-2304
E-mail: tdorta@freeportny.gov**

Subject: RFP# 26-03-ELEC-771
**ADAPTIVE CAPACITY ASSESSMENT AND FEASIBILITY STUDY FOR DISTRIBUTED
ENERGY RESOURCES**

Message: Addendum #1

Please see attached PDF scan of (2) Q & A on the following page:

**ADAPTIVE CAPACITY ASSESSMENT AND FEASIBILITY STUDY
FOR DISTRIBUTED ENERGY RESOURCES
FOR INC. VILLAGE OF FREEPORT
RFP #26-03-ELEC-771**

Question 1:

Would being selected for the above-referenced RFP preclude the firm from responding to any future procurements for services to implement the DER technologies recommended by the study?

Answer:

Future projects may be funded by Federal, State, or Local sources and the specific procurement requirements applicable to those projects will depend on the funding source and governing regulations in place at that time. All respondents to future solicitations will be responsible for ensuring their compliance with the applicable procurement requirements set forth in the respective solicitation documents.

Question 2:

██████ is a very large company with many different business units that operate under the ██████ banner. Our strategy for providing maximum value to the Village of Freeport would be to leverage the specialized power systems engineering expertise of our ██████ business unit to complete the Adaptive Capacity Assessment and Feasibility Study. Should the Village pursue the implementation of DER projects identified by the Study, under separate RFP, ██████ business unit would propose to lead the implementation of those DERs. Please confirm that there is no issue with this approach by ██████.

Answer:

Future projects may be funded by Federal, State, or Local sources and the specific procurement requirements applicable to those projects will depend on the funding source and governing regulations in place at that time. All respondents to future solicitations will be responsible for ensuring their compliance with the applicable procurement requirements set forth in the respective solicitation documents.